
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 28 - SAF-REC# UNMDP  
Departamento de Depósito y Almacenes. Adquisición de útiles de
oficina. Rectorado y Unidades Académicas 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 28/2023



MAR DEL PLATA,18 DE ABRIL DE 2023

VISTO el Expediente N° 8472/2022 donde se tramita la contratación: 
"Ampliación de la Orden de Compra Nº 11/2023, Licitación Pública 15/2022 -
Adquisición de Papel y Útiles de oficina. Compra unificada 2do Cuatrimestre 2022", y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución de Rectorado RR-2023-4-REC#UNMDP se 

aprobó la Licitación Pública N°15/2022, adjudicándose la totalidad de los renglones 
ofertados a favor de la empresa DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN LIBRERIA S.A., 
emitiéndose en consecuencia la Orden de Compra Nº 11/2023 por $12.048.383,85.-

Que dentro de los plazos legales establecidos para ello, el día 10/04/2023 
el Departamento de Depósito y Almacenes, mediante la Solicitud de Bienes y Servicios 
(SBS) Nº 29/2023 solicita la ampliación en un TREINTA Y CINCO POR CIENTO (35%) 
de las cantidades de varios renglones de la Orden de Compra Nº 11/2023.

Que la solicitud cuenta con la autorización de la Subsecretaría de 
Administración Financiera.

Que se realizó la correspondiente ampliación del registro preventivo por la 
Dirección de Presupuesto (NUP 1331/2022).

Que la empresa otorga su consentimiento a la ampliación para los ítems 
que sufrirán una modificación superior al 20% (veinte por ciento).

Que la Dirección de Suministros informa que la ampliación de la Orden de 
Compra Nº 11/2023 se analizó ítem por ítem, de manera tal que la suma de las 
ampliaciones de cada uno, no supere el treinta y cinco por ciento (35%) del monto total 
de ítem original.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto 
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de 
Administración.

Las atribuciones conferidas en el estatuto vigente de esta Universidad, y la 
Ordenanza de Consejo Superior N° 370/13.

Por ello,

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE MAR DEL PLATA RESUELVE

AD REFERENDUM DEL SR. RECTOR
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Contratación Directa 15/2023, para la 
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Abrochadora reforzada pinza MIT N21/6-8 18 cm pint



Ren
glón Detalle

2 Abrochadora MAPED essentials pinza N24-26/6
3 Adhesivo Sintetico Voligoma 30ml(Caja)
4 Almohadilla para sellos Pagoda metal N*2 70x110 mm
5 Bandas elásticas Ezco 500 grs e bolsa 38mm
6 Biblioratos Bàsico Meli oficio Carton (Cajax24)
7 Biblioratos Bàsico Meli A4 Carton (Caja x 24)
8 Biblioratos The Pel oficio forrado 75 mm Azul x unidad.
9 Biblioratos The Pel A4 forrado 75 mm Azul

10 Bolígrafo BIC 1mm cristal azul Caja 50
11 Bolígrafo BIC 1mm cristal negro Caja 50
12 Bolígrafo BIC 1mm cristal rojo Caja 50
13 Clip Ezco Niquelado 28mm Nº3 Caja *100 *10
14 Clip Ezco Niquelado 45mm Nº6 Caja *100 *10
15 Broche Nepaco Ezco Plastico Caja 50*10
16 Broche p/abrochadora MIT 21/6 Caja 1000*10
17 Broche p/abrochadora MIT 24/6 Caja 1000*10
18 Broche p/abrochadora Ezco 26/6 Caja 1000*10
19 Caja de archivo Pressk. The-Pel 39*28*12*25 (Paquete)
20 Caja de archivo Pressk. The-Pel 38*25*12*25 (Paquete)
21 Caja de archivo Plast.The-Pel 39*28.5*12*25 (Paquete)
22 Caja de archivo Plast.The-Pel 36*26*12*25 (Paquete)
23 Carpeta colgante Cartulina vs col *50 (Caja)
24 Carpeta Cartulina oficio carátula *25 (Paquete)
25 Carpeta Cartulina 3 solapas vs. col. *25 (Paquete)
26 Carpeta oficia 2*40 f/negra *24 (Caja)
27 Cinta embalaje condor 48 mm*40m transparente
28 Cinta adhesiva Condor Strap 12*30*12 (Caja)
29 Cuaderno c/Índice Norte 45H c/esp
30 Marcadores para pizarra color negro. Caja por 12 u.
31 Cuaderno c/esp 29.7 Condor T/F 80HJ Ray *10 (Paq)
32 Folio Condor A4 PPP BLI*100
33 Folio Condor Oficio PPP BLI*100
34 Goma d/borrar ezco Azul-Rojo Caj*40
35 Goma d/borrar Condor Plastica Caj*30
36 Lápiz Grafito Filgo Pinto HB Nª2 *12 (Caja)
37 Libro comercial Corona Actas 2m*5 (Paq)
38 Lapiz corrector Filgo 7 ml *12 (Caja)
39 Corrector lapiz EZCO p/metal 7ml *12 (Caja)
40 Marcador para pizarra Ezco 250 p/red. negro *12(Caja)
41 Marcador para pizarra Ezco 250 p/red. azul *12(Caja)



Ren
glón Detalle

42 Marcador para pizarra Ezco 250 p/red. rojo *12(Caja)
43 Marcador para pizarra Ezco 250 p/red. verde *12(Caja)
44 Nota autoadhesivas Ezco 75*75 100hjs *12(Paq)
45 Resma 75 grs Boreal A4 21*29.7*10(Caja)
46 Resma 75 grs Boreal of 21.59*35.56*5(Caja)
47 Perforadora Metal Maped Essentials 20/25h
48 Regla Glee Escolar Grabada 30 cm*10(Paq)
49 Resaltador cuerpo chato Ezco amarillo *12(Caja)
50 Resaltador cuerpo chato Ezco rosa *12(Caja)
51 Resaltador cuerpo chato Ezco verde *12(Caja)
52 Sacapunta Maped Boogy Col. Surt. Pot*75
53 Sobre comercial Condor 114*162 80grs*500(Caja)
54 Sobre of Condor ingles 120*235 80grs*500(Caja)
55 Sobre Condor Kraft 160*230mm 70grs*500(Paq)
56 Sobre Condor Kraft 230*320mm 70grs*500(TCO)
57 Sobre Condor Kraft 270*370mm 70grs*500(TCO)
58 Aprietapapel Binder Ezco 32mm Caja*12
59 Tijera marca Ezco 17cm
60 Tinta para sellos Pagoda Bolilla 70cc Negro

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 21/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 19,001 $ 5.208,99DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 98.970,81

Adjudicado 9,002 $ 2.049,55DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 18.445,95

Adjudicado 22,003 $ 2.087,58DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 45.926,76

Adjudicado 8,004 $ 438,25DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 3.506,00

Adjudicado 7,005 $ 1.531,61DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 10.721,27

Adjudicado 2,006 $ 20.074,41DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 40.148,82

Adjudicado 3,007 $ 20.074,41DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 60.223,23

Adjudicado 17,008 $ 1.091,91DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 18.562,47

Adjudicado 19,009 $ 1.091,91DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 20.746,29

Adjudicado 25,0010 $ 5.083,66DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN $ 127.091,50



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

LIBRERIA S.A.
Adjudicado 11,0011 $ 5.083,66DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 55.920,26

Adjudicado 4,0012 $ 5.083,66DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 20.334,64

Adjudicado 8,0013 $ 1.113,29DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 8.906,32

Adjudicado 5,0014 $ 2.108,53DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 10.542,65

Adjudicado 7,0015 $ 4.990,55DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 34.933,85

Adjudicado 17,0016 $ 2.212,10DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 37.605,70

Adjudicado 11,0017 $ 2.885,02DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 31.735,22

Adjudicado 2,0018 $ 1.032,37DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 2.064,74

Adjudicado 3,0019 $ 10.872,83DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 32.618,49

Adjudicado 2,0020 $ 9.253,48DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 18.506,96

Adjudicado 7,0021 $ 19.894,97DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 139.264,79

Adjudicado 12,0022 $ 16.193,58DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 194.322,96

Adjudicado 5,0023 $ 17.581,60DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 87.908,00

Adjudicado 1,0024 $ 1.804,14DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 1.804,14

Adjudicado 3,0025 $ 2.713,97DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 8.141,91

Adjudicado 1,0026 $ 14.213,34DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 14.213,34

Adjudicado 109,0027 $ 224,57DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 24.478,13

Adjudicado 8,0028 $ 1.286,15DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 10.289,20

Adjudicado 7,0029 $ 604,99DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 4.234,93

Desierto30
Adjudicado 19,0031 $ 4.094,86DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN

LIBRERIA S.A.
$ 77.802,34

Adjudicado 25,0032 $ 962,19DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 24.054,75

Adjudicado 9,0033 $ 1.136,33DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 10.226,97

Adjudicado 1,0034 $ 760,85DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 760,85

Adjudicado 3,0035 $ 1.599,07DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 4.797,21



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 16,0036 $ 376,58DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 6.025,28

Adjudicado 3,0037 $ 7.117,70DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 21.353,10

Adjudicado 14,0038 $ 2.042,34DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 28.592,76

Adjudicado 1,0039 $ 1.699,42DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 1.699,42

Adjudicado 50,0040 $ 2.361,12DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 118.056,00

Adjudicado 35,0041 $ 2.361,12DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 82.639,20

Adjudicado 26,0042 $ 2.361,12DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 61.389,12

Adjudicado 25,0043 $ 2.361,12DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 59.028,00

Adjudicado 49,0044 $ 1.992,13DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 97.614,37

Adjudicado 75,0045 $ 16.455,44DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 1.234.158,00

Adjudicado 10,0046 $ 10.134,51DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 101.345,10

Adjudicado 11,0047 $ 1.892,26DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 20.814,86

Adjudicado 5,0048 $ 733,96DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 3.669,80

Adjudicado 18,0049 $ 1.711,97DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 30.815,46

Adjudicado 12,0050 $ 1.711,97DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 20.543,64

Adjudicado 11,0051 $ 1.711,97DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 18.831,67

Adjudicado 1,0052 $ 2.740,70DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 2.740,70

Adjudicado 6,0053 $ 3.605,41DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 21.632,46

Adjudicado 1,0054 $ 5.144,30DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 5.144,30

Adjudicado 1,0055 $ 4.613,92DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 4.613,92

Adjudicado 7,0056 $ 8.239,21DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 57.674,47

Adjudicado 4,0057 $ 9.751,78DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 39.007,12

Adjudicado 21,0058 $ 383,73DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 8.058,33

Adjudicado 40,0059 $ 313,12DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 12.524,80

Adjudicado 9,0060 $ 682,34DISTRIBUIDORA MAYORISTA EN
LIBRERIA S.A.

$ 6.141,06

$ 3.363.924,39Importe total adjudicado



Por tratarse de una ampliación, son de aplicación las condiciones del Pliego de Bases y 
Condiciones de la Licitación Pública N° 15/2022, la oferta presentada y la Orden de 
Compra ampliada Nº 11/2023.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a 
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA N° 28



Hoja de firmas


		2023-04-18T16:10:59-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-04-18T16:11:01-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




